M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

ESTADO DE SERGIPE
CORREGEDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

A Corregedora-Geral do Ministério Público
de  Sergipe,  Maria  Creuza  Brito  de
Figueiredo,  no  uso  das  atribuições  que  lhe
confere o artigo 38, I, da Lei Complementar
nº 02/90 e Resolução nº 04/90 – PGJ-CGMP,

FAZ SABER – a  todos,  que  será  realizada  Correição
Ordinária nas respectivas  Promotorias de Justiça da capital e do interior,
conforme cronograma a seguir:

2010

Promotoria de Justiça da Barra dos Coqueiros 11/02/10 9h às 13h

Promotoria de Justiça dos Direitos do Cidadão – com funções relativas à
defesa do patrimônio público, social e cultural, previdência pública

18/02/10 9h às 13h

Promotoria de Justiça dos Direitos do Cidadão – com funções relativas à
defesa dos direitos à saúde

25/02/10 9h às 13h

Promotoria de Justiça dos Direitos do Cidadão – funções relativas à
defesa do acidentado do trabalho, idoso, deficiente e direitos humanos em
geral

04/03/10 9h às 13h

Promotoria de Justiça dos Direitos do Cidadão – funções relativas ao
Meio Ambiente, Urbanismo, Patrimônio Social e Cultural, e Controle e
Fiscalização do Terceiro Setor

11/03/10 9h às 13h

Promotoria de Justiça dos Direitos do Cidadão – com funções relativas à
defesa dos Direitos à educação

18/03/10 9h às 13h

Promotoria de Defesa do Consumidor 25/03/10 9h às 13h

1ª Promotoria Meio Ambiente e Urbanismo 01/04/10 9h às 13h

2ª Promotoria de Justiça do Meio Ambiente e Urbanismo 08/04/10 9h às 13h

Promotoria do Controle externo da Atividade Policial 15/04/10 9h às 13h

Promotoria de Justiça Cível de São Cristóvão 22/04/10 9h às 13h

Promotoria de Justiça Especial de São Cristóvão 29/04/10 9h às 13h

Pça. Fausto Cardoso, 327 - Edf. Walter Franco –  7º Andar - Centro  corregedoria@mp.se.gov.br
 (79)  3216.2400 / 2407  e Fax  3211.7478 - ARACAJU/SE - CEP. 49014-900

M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

ESTADO DE SERGIPE
CORREGEDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Promotoria de Justiça Distrital de São Cristóvão 06/05/10 9h às 13h

Promotoria de Justiça Criminal de São Cristóvão 13/05/10 9h às 13h

Promotoria de Justiça de Cedro de São João 20/05/10 9h às 13h

Promotoria de Justiça de Nossa Senhora da Glória 27/05/10 9h às 13h

Promotoria de Justiça de Nossa Senhora das Dores 10/06/10 9h às 13h

Promotoria de Justiça de Simão Dias 17/06/10 9h às 13h

Promotoria de Justiça de Campo do Brito 27/06/10 9h às 13h

Na  oportunidade,  serão  atendidas  todas  as  pessoas  e
autoridades  interessadas  em reclamar,  questionar,  ou  mesmo  fazer  qualquer
outra referência, devidamente comprovada, acerca da conduta funcional do(a)(s)
(es) com atribuições na respectiva Promotoria.

Publique-se, afixe-se e comuniquem-se aos Excelentíssimos
Senhores Secretário de Estado de Justiça e da Segurança Pública, respectivo(a)
Juiz(a) de Direito, Diretor(a) do Fórum e o Presidente da Ordem dos Advogados
do Brasil – Seccional Sergipe.

Dado e Passado na Corregedoria Geral do Ministério Público
do Estado de Sergipe, em 13 de janeiro de 2010

Maria Creuza Brito de Figueiredo
Corregedora-Geral do Ministério Público

Pça. Fausto Cardoso, 327 - Edf. Walter Franco –  7º Andar - Centro  corregedoria@mp.se.gov.br
 (79)  3216.2400 / 2407  e Fax  3211.7478 - ARACAJU/SE - CEP. 49014-900